A prebensio? quomodo igitur assequeris, quæ supra
te? Si namque tui ortus rationem caperes, æquius
meam scrutareris incarnationem; vel potius temere
teuc a te id quæque fiat : 212 interminata siqui-
dem distantia Deum inter et hominés. Quod si tua
tibi incognita, quid ea facies, quæ supra te? Tan-
dem sapiant, qui desipient, et a Judaica abscedant
Insania, qui asserunt impossibile absque viri socie-
tate mulierem eniti. Utrum enim in his minus recipi
posse videtur e muliere progigni, an e terra fingi?
virginem uterum ferre, an terram animari, videre,
fari, audire, quodcumque visum fuerit, facere? Lim-
mum Deus olim cepit, et hominem fluxit : limmum re-
cepit ex Virgine (carnem, quæ ex ea, loquor), et pro
sua prudentia sibi affingens, homo factus est. Quo-
modo qui primum credunt, secundo obloquuntur?
B Ac in eo quidem Dei contestantur omnipotentiam,
in hoc vero nihil ei dant sycophantæ potestatis.
Ipse enim est, qui et illud arte elaboravit, et hoc
innovavit. Quamobrem Deo nihil impossibile pro-
nuntietur : nam ubi opus molitur, impossibile Deus
demolitur. At neque cordatis veritatis arbitris quid-
quam in humana natura foedum est. Totum enim
corpus nostrum instar instrumenti nihil suoapte motu
novit agere; sed nostris voluntatibus subservit :
quandoquidem per ipsum anima velut musæus, aut
virtutis concentum efficit, aut improbitatis tumultum
ciet. Nemo igitur humanum corpus turpe existimet,
aut velut a Deo alienum calamietur : neque enim
fictio probrosa est, sed actio damnatoria : non enim
peccant oculi, non manus, non partiam aliarum
C ulla; sed qui male manû, oculo, aliisque membris
utitur. Quare omnium Conditor, et Dominus ex Vir-
gine et Deipara natus in humanæ naturæ commu-
nicationem venit : carnem enim vere animatam ges-
tavit, nihil vero inique gessit : Peccatum enim non
fecit, nec inventus est dolus in ore ejus 43. Alvim
sanctam, Deique recipicem! in qua disruptum est
peccati chirographum; in qua Deus factus est homo,
permanens Deus, et gestari utero sustinuit, et ad
nostræ generationis humilitatem se abjecit, non ex-
inanito paterno sinu, quo maternos amplexus
oppleret. Non enim in ea, quæ sponte agenda
suscepit, sese partitur Deus : quin potius ma-
nens in omnibus indivisus salutem mundo cou-
fert. 213 Equidem Gabriel non sine cœli deser-
tione venit ad Virginem Dei matrem : at Dei Ver-
bum omnia complens, dum in ipsa incarnatur, cœ-
lesti adoratione non caret. Ut enim verbum chartæ
inscriptum, in charta totum inest, et totum in
mente generante, et totum in legentibus : sic Deus
Verbum, melius etiam, quod ipsi Verbo cognitissi-
mum est, totus in proprio corpore et totus in Deo, et